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Hírek az MVM Csoportról 
 
Biztonságosan üzemelnek a nukleáris létesítmények, köztük az atomerőmű 

2017. január 18. 

Az Országos Atomenergia Hivatal által felügyelt, atomenergiát alkalmazó 

magyarországi létesítmények az előírásoknak megfelelően, biztonságosan 

üzemeltek tavaly - közölte Fichtinger Gyula főigazgató a hivatal budapesti 

évindító sajtótájékoztatóján, melyről az Origó, az Energiainfó, az nrgreport.com, 

a magyaridok.hu, a Privátbankár, a Tőzsdefórum/MTI is beszámolt. Elmondta: 

összesen 28, biztonsággal kapcsolatos eseményt jelentettek 2016-ban, de a 

hétfokozatú nemzetközi eseményskála alapján ezek mindegyike a legenyhébb, 

skála alatti besorolást kapta. Az OAH várhatóan az idén, az első félévben dönt a 

paksi atomerőmű új blokkjainak telephely-engedélyéről - ismertette Hullán 

Szabolcs főigazgató-helyettes.  

(fotó: atomeromu.hu) 
A működő négy paksi blokk közül kettőnél már korábban engedélyezték az 

üzemidő hosszabbítását, tavaly a hivatal kiadta a harmadik blokk további 20 

éves üzemeltetését lehetővé tevő engedélyt. A negyedik blokk üzemidő-

hosszabbítására tavaly decemberben beadott kérelemről 2017 végéig dönt az 

OAH. Hullán Szabolcs felidézte: a fukusimai atomerőműben 2011 márciusában 

történt baleset után - az Európai Bizottság kezdeményezésére - a paksi 

atomerőműben célzott biztonsági felülvizsgálatot hajtottak végre, hogy a 

tapasztalatok hasznosításával még biztonságosabbá tegyék a létesítményt. Az 

OAH folyamatosan felügyeli az erőműben a feladatok végrehajtását, a hatóság a 

46 feladatból eddig 33 teljesítését fogadta el, öt feladatnál van csúszás, de az 

intézkedéseket a tervezett határidőre, 2018 végéig végrehajtják - mondta. 

Fichtinger Gyula főigazgató hangsúlyozta: a Nemzetközi Atomenergia Ügynökség 

által delegált szakértői csoportok, illetve az Európai Unió különböző területeken 

folyamatosan vizsgálja egyebek mellett a hazai nukleáris biztonságot. 

Magyarország alapvetően megfelel a nemzetközi követelményeknek és 

ajánlásoknak - emelte ki. Egy nemzetközi misszió (IPPAS) még 2013-ban vizsgálta 

a nukleáris és más radioaktív anyagok alkalmazására vonatkozó hazai 

http://www.atomeromu.hu/hu/Sajtoszoba/Galeriak/PublishingImages/Az erőmű és környezete/eromukornyezet_08.jpg
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szabályozást, valamint a kapcsolódó nukleáris és egyéb létesítmények fizikai 

védelmi rendszerét. Az akkor tett 66 javaslattal kapcsolatban akciótervet 

készített az OAH, idén júniusban egy újabb vizsgálaton értékelik a megtett 

intézkedéseket - közölte a főigazgató. 

A hatósági rendszert felülvizsgáló misszió (IRRS) 2015-ben járt Magyarországon, 
a javaslatokhoz kapcsolódó akcióterv nagy részét már teljesítették - mondta a 
főigazgató. Kitért arra is, hogy nemzetközi szakértők tavaly végezték el 
Magyarország nukleárisbaleset-elhárítási rendszerének független 
felülvizsgálatát (EPREV-misszió). A nemzetközi szakértők nagyra értékelték az 
országos nukleáris veszélyhelyzet-kezelés felkészültségének általános szintjét. A 
misszió által tett ajánlások és szakmai javaslatok alapján intézkedési terv 
született, az ebben meghatározott feladatokat 2017 végéig hajtják végre az 
illetékes szervek, az OAH és a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
felügyeletével - jelezte a főigazgató. Vincze Árpád, az OAH főosztályvezetője 
beszámolt arról, hogy a hivatal koordinálásával működő munkacsoport 
folyamatosan értékeli a hazai nukleáris létesítmények terrorfenyegetettségét. A 
létesítmények fizikai védelmét olyan tartalékkal alakították ki, hogy ha 
szükséges, és az OAH elrendeli, azonnal fokozható a védelmi szint, indokolt 
esetben akár állami eszközök bevonásával is. A fokozott védelem elrendelésére 
2016-ban nem került sor - közölte. 

 

Ismét 100 százalékon üzemel a paksi egyes blokk 
2017. január 21., 20., 19. 

(fotó: oah.hu) 

Az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. szakemberei a gyártómű bevonásával 

elhárították az 1. blokki főtranszformátornál három nappal korábban 

jelentkező problémákat és ellenőrizték a transzformátor üzemkészségét. A 

generátorok és a transzformátorok közötti vezetékszakasz teljes 

feszültségmentesítését - a villamos teljesítmény 0 MW-ra csökkentését - 

követően a főtranszformátort visszakapcsolták a hálózatra, és 2017. január 21-

én 18:40-kor a blokk ismét elérte a 100 százalékos villamos teljesítményszintet. 

A felterhelés az előírásoknak megfelelően, a szükséges biztonsági tesztek 

http://www.oah.hu/web/v3/OAHportal.nsf/web?OpenAgent&article=news&uid=CBA01D045280DB63C12580AF006F4656
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végrehajtása után történt - közölte az Országos Atomenergia Hivatal, és jelezte 

a hírt az atomerőmű honlapja is. 

A paksi atomerőmű 1. blokkja a sajtóban megjelent hírekkel szemben egyetlen 
pillanatra sem állt le január 17-én, a nukleáris berendezést nem érintő hiba 
javítása folyik, az ellátás nincs veszélyben - közölte korábban az MVM Paksi 
Atomerőmű Zrt. az MTI-vel. Az atomerőmű szakemberei január 17-én 22 órakor 
egy esetleges transzformátor-meghibásodás megelőzése érdekében az 1. blokk 
leterheléséről döntöttek. A művelet a szabályok betartásával, a Magyar 
Villamosenergia-ipari Átviteli Rendszerirányító Zrt.-vel egyeztetve, a HUPX 
közzétételi honlapon bejelentve zajlott. A társaság szakemberei a helyreállítás 
megkezdése érdekében január 18-án 0 óra 30 perckor elindították az 1. blokk 
leterhelését, majd rövid időre mindkét trafó működését leállították, ezután a 
blokk teljesítményét 50 százalékos szintre állították be. Az esemény a másik 
három blokk üzemelését nem befolyásolta. A teljesítménycsökkenésről szóló 
tájékoztatás a létesítmény belső szabályzatának megfelelően az eseményt 
követően megjelent az atomerőmű honlapján. Az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. 
minden lépését előre egyeztetetten, a nyitott tájékoztatás kívánalmainak 
megfelelően, szakszerűen és felelősségének tudatában hajtotta végre - a cég 
közleményét a hirado.hu, az inforadio.hu, a magyarhirlap.hu, a magyaridok.hu, 
az NRGreport, a pakspress.hu is ismertette. 

 

Milliárdos tendert nyert a paksi atomerőmű 

2017. január 16. 

(fotó: rhk.hu) 

A Kiégett Kazetták Átmeneti Tárolója operatív üzemeltetési feladatainak 

ellátására a Radioaktív Hulladékokat Kezelő Közhasznú Nonprofit Kft. által kiírt 

tendert - egyedüli ajánlattevőként - az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. nyerte. A 

négy évre szóló ellenérték 1 milliárd 794 millió forint - írta Németh Géza a Napi 

portálon a Közbeszerzési Értesítőre hivatkozva. Az ott megjelentek szerint a 

feladatok közül kiemelkedik a folyamatos üzemvitel, az operatív üzemellenőrzés 

és a sugárvédelem. A 2020-ig tartó időszakban 1 600 kilogramm mérgező, 10 

köbméter ipari, 8 köbméter szilárd radioaktív és 128 köbméter folyékony 

radioaktív anyagot kell kezelni. Az eredetileg becsült ellenérték 1 milliárd 795 

http://www.rhk.hu/images/letesitmenyeink/kkat-atrakogep.jpg
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millió forint volt, a végleges érték ettől egymillióval kevesebb lett. A szerződést 

a felek december 20-án kötötték meg. 

Közben az is eldőlt, ki nyerte az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. idei évre kiírt 

nukleáris kárfelelősség-biztosítási tenderét. A felhívással indult tárgyalásos 

eljárás eredménye szintén a Közbeszerzési Értesítőben jelent meg. A Napi cikke 

szerint a nyertes az Allianz Hungária Zrt., a CIG Pannónia Első Magyar Általános 

Biztosító Zrt., a Generali Biztosító Zrt., a Groupama Biztosító Zrt., a HDI 

Versicherung AG Magyarországi Fióktelepe, az UNION Vienna Insurance Group 

Biztosító Zrt., valamint az Uniqa Biztosító Zrt. lett. A szerződés eredetileg becsült 

ellenértéke 411 millió 800 ezer forint volt. A végleges összérték - amelyre a 

szerződést a felek december 12-én meg is kötötték - 1 millió 290 ezer euró volt. 

Ez gyakorlatilag megegyezik a becsült értékkel. A biztosítók által vállalt limitek a 

következők: káreseményenként 100 millió SDR, de az éves limit 125 millió SDR. 

Az atomkár miatt érvényesített, megalapozott kárigények kamatainak felső 

határa évi 50 millió forint. Ugyanennyi a limitje a bíróság által az atomerőmű 

terhére megítélt költségeknek is. Az atomerőmű utolsó évre kiírt, 

fellelhető  tendere 2015-re szólt, akkor a biztosítási díj 1,29 millió euró volt, tehát 

megegyezett a mostanival és az ajánlattevők is azonosak voltak. 

Az SDR (Special Drawing Rights, "Különleges Lehívási Jogok") a lehetséges igény 
szabadon használható pénzneme a Nemzetközi Valutaalap tagjainak - idézte 
háttérként a Wikipédiát a cikk. 

 
 

A Digivel is szövetkezne  az MVM NET Zrt. 

2017. január 17. 

 (logó: mvm.net.hu) 

A Digi Kft.-vel is együttműködne az állami tulajdonú MVM NET Távközlési 

Szolgáltató Zrt., amely a napokban másfél milliárd forinttal kétmilliárd fölé 

emelte leánycége, az MVM NET Adatközpont Kft. jegyzett tőkéjét - erről a 

Világgazdaság számolt be. A lépésre a gödi adatközpont beruházásának 

finanszírozásához volt szükség - olvasható Diószegi József cikkében. Az őszre 

elkészülő központ főként az állami adatvagyon tárolására szolgál, ideértve a 

nemzeti kézben lévő vállalatokét is. Nagy kapacitású optikai gerinchálózata, LTE 

http://www.mvmnet.hu/
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450 mobil adatátviteli hálózata és új adatközpontja révén teljes körű 

szolgáltatásokat tud majd nyújtani az MVM NET - mondta Krénusz Kornél 

vezérigazgató. Az MVM Csoport tagja elsősorban állami és önkormányzati 

kommunikációs megbízásokat teljesít, ezzel párhuzamosan kapacitásainak piaci 

hasznosítását is szem előtt tartja. Ha a mobilszolgáltatók piacán megjelenő Digi 

Kft. terveinek megvalósításához igényt tart országos gerinchálózati kapacitásra, 

az MVM NET nyitott a nagykereskedelmi/társszolgáltatói együttműködésre - 

közölte a lappal az állami cég, amely már most is számos hazai és nemzetközi 

távközlési vállalattal áll nagykereskedelmi kapcsolatban. A kétszáz főt 

foglalkoztató MVM NET-et eredendően a kormányzati célú mobil 

adatkommunikációra alapították 2012-ben. Jelenlegi legnagyobb partnere a 

készenléti szervek és kormányzati intézmények IT- és távközlési igényeit 

kiszolgáló NISZ Zrt., valamint a PRO-M Zrt., amely szintén a rendőrség, 

tűzoltóság, mentők rádiós kommunikációjának hátterét biztosítja. Emellett az 

állami tulajdonú MVM Csoport tagjainak mobil adatkommunikációs igényeit is 

kiszolgálják. Sikeres teszteket folytattak a többi között a Szerencsejáték Zrt.-vel, 

a MAVIR Zrt.-vel és az MVM Partner Zrt.-vel is. A tesztek mellett valós 

környezetben működő kereskedelmi megoldásaik is vannak az LTE450-es 

mobilhálózaton az Antenna Hungária Zrt.-vel és a Nemzeti Mobilfizetési Zrt.-vel 

közösen. Legutóbb Kecskemét belvárosának parkolásirányítási rendszerét 

állították át az LTE 450 MHz frekvencián működő hálózatára, amelynek 

országosan 99,6 százalékos a lefedettsége és 345 bázisállomással üzemel. A még 

egy éve sem működő hálózat kihasználtsága egyelőre alacsony, azonban a 

tesztprojektek és a már beüzemelt, működő rendszerek havonta több terrabyte-

nyi adatforgalmat bonyolítanak le a hálózaton. A lap megjegyezte: az MVM NET 

Zrt.16,5 milliárd forinthoz közelítő bevétellel zárta 2015-öt. 
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Szponzorálás 

Balázs János, Bogányi Gergely és Boros Misi „A Zongora Gála” koncerten  

2017. január 19.  

 (fotó: azongora.hu) 

Rendhagyó hangversennyel kezdi a 2017-es évet az MVM Koncertek - A 

Zongora sorozat a Bartók Béla Nemzeti Hangversenyteremben, a Müpában. 

Miként a bdpst24.hu írta: „A Zongora Gála” koncerten három generáció, három 

kimagasló tehetségű művész örvendezteti meg a közönséget január 24-én este 

fél nyolctól. Boros Misi Schubert, Chopin, Liszt és Eötvös Péter, Balázs János Liszt, 

Chopin és Dubrovay műveket játszik, Bogányi Gergely pedig Schumann 

Karneváljával zárja a hangversenyt. A három, korábban egyaránt Junior Príma-

díjjal kitüntetett művész koncertjét óriási érdeklődés előzi meg. A Zongora-

sorozatban hamarosan mind a három művész önálló szólóesten lép a közönség 

elé, miközben számos koncertet adnak a világ számos országában. Az MVM 

Koncertek - A Zongora sorozat következő rendezvényén, február 28-án Grigorij 

Szokolov hangversenye hallható.  A Zongora Gáláról a Heti Válasz is hírt adott.  

 

A paksi bővítésről 
 
Brüsszel kitart a paksi projekt mellett 

2017. január 16.  

(fotó: mvmpaks2.hu) 

Az Európai Bizottság továbbra is kiáll korábbi állásfoglalása mellett, amellyel 

jóváhagyta azt a magyar kormánydöntést, miszerint tender meghirdetése 

nélkül bővítik két orosz reaktorral a paksi atomerőművet. A Politico internetes 

hírportál értesülését itthon az Atomenergiainfó ismertette: az EB elutasította a 

verseny hiányát kifogásoló környezetvédő szervezetek levélben megfogalmazott 

aggályait, mondván, azok nem tartalmaznak olyan új elemeket, amelyek miatt a 

http://paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2015/04/Latvanyterv5_blog.jpg
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testületnek felül kellene vizsgálnia véleményét. Magyarország azzal indokolta 

lépését, hogy csak a Roszatom VVER-1200-as reaktorai felelnek meg a projekt 

követelményeinek. Márpedig az uniós szabályozás szerint a tendert mellőzni 

lehet, ha „műszaki okokból csak egyetlen konkrét gazdasági szereplő képes 

teljesíteni a szerződést” - írta az összefoglaló, emlékeztetve: a magyarországi 

nem az egyedüli ilyen példa. 2007-ben Franciaország ugyanerre az érvre 

hivatkozva bízta az Areva állami konszernre a flamanville-i atomerőmű 

megépítését. A bírálók - köztük a Greenpeace és Jávor Benedek magyar zöldpárti 

európai parlamenti képviselő - ugyanakkor kifogásolják, hogy az EB nem adott 

magyarázatot arra, miért csak az orosz technológia felel meg a 

követelményeknek. Azt is megemlítik, hogy a budapesti kormány korábban még 

tender kiírását tervezte. Az EU belpiaci főigazgatósága válaszlevelében ezt azzal 

veti el, hogy a versenykiírás tervétől függetlenül juthattak olyan következtetésre, 

miszerint csak az orosz technológia teljesíti a magyar elvárásokat - írta a Politico. 

Az Európai Bizottságnak még állást kell foglalnia az ügyben is, hogy nem sérti-e 

az állami támogatást korlátozó uniós szabályokat a 12 milliárd eurós paksi 

beruházás finanszírozása, amelynek 80 százalékát orosz hitel fedezné. 

Várakozások szerint Brüsszel a következő hetekben erre is rábólint majd.  

 
A kormány nem csorbítja az OAH függetlenségét 

2017. január 13., 16., 17., 19. 
 

(fotó: pakspress.hu) 

Nem fenyegeti az Országos Atomenergia Hivatal függetlenségét a magyar 

atomtörvény legutóbbi módosítása - szögezte le a magyar kormány a 

jogszabályt ért európai uniós bírálatokra. Az Országos Atomenergia 

Hivatal  függetlenségét az alaptörvény és a közigazgatási eljárásról szóló törvény 

is védelmezi - írta a kabinettől kapott tájékoztatásra hivatkozva a Politico 

hírportál, ez alapján pedig az atomenergiainfo.hu, majd a vg.hu, az OrientPress, 

a Paks-Press Hírügynökség is. A magyar kormánynak nincs és soha nem is volt 

olyan szándéka, hogy felülbírálja az OAH önálló döntéseit - idézte a jelentés a 

közleményt, amely azt is hangsúlyozta, hogy az elmúlt két évben jelentősen 
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növelte a kormány az OAH finanszírozását és bővítették annak humán 

erőforrásait is. A tájékoztatás szerint az OAH kezdeményezte a jogszabály 

kiegészítését annak érdekében, hogy alkalmazkodhasson az atomenergetikai 

és a radioaktívhulladék-tároló projektek engedélyezését módosító európai 

uniós szabályváltozáshoz. A módosítás tartalma teljes egészében megfelel az 

uniós szabályozásnak és a magyar törvényeknek. Az OAH hatásköre és 

függetlensége nem csorbult - olvasható a Politico hírportálhoz eljuttatott magyar 

kormányzati nyilatkozatban. Az ellenzéki zöld parlamenti képviselők igyekeznek 

nemzetközi feszültséget provokálni Magyarország atombarát álláspontjával 

kapcsolatban - hangoztatta a kormány, amely szükségesnek nevezte a Paks II. 

beruházást, megerősítve: az atomellenes zöld szervezetek tiltakozása ellenére 

meg fogja valósítani a projektet. 

(fotó: magyaridok.hu) 

A hivatal jogköre nem változott - közölte az OAH a Magyar Idők érdeklődésére. 

Továbbra is minden olyan hatósági döntés a hivatalhoz tartozik, amely a 

nukleáris biztonságot érinti. A részletes szabályokra vonatkozó tervezetet maga 

a hatóság készítette elő és adta át a Nemzeti Fejlesztési Minisztériumnak. Mint 

kiemelték: az atomtörvény kimondja azt is, hogy az atomenergia-felügyeleti 

szerv döntéseit nem lehet megváltoztatni vagy megsemmisíteni. Ezeket 

továbbra sem lehet felülírni kormányrendelettel, azok csak bíróságon 

támadhatók meg. A hatóságtól a hatáskörébe tartozó ügy nem vonható el - így 

szól a közigazgatási hatósági eljárásról szóló törvény.  

Somogyi Orsolya cikkében emlékeztetett: az atomtörvény módosításáról 

korábban Aradszki András energiaügyi államtitkár beszélt a parlamentben Szél 

Bernadett LMP-képviselő interpellációjára adott válaszában. Közölte: az 

atomenergiáról szóló törvény a módosítást megelőzően is rendelkezett arról, 

miként lehet eltérni a meglévő üzemeltetési engedélyektől a működő nukleáris 

létesítmények, a radioaktívhulladék-tárolók esetében. E szabályok ezután is 

garantálni fogják a létesítmény nukleáris biztonságát, és átalakítás nem 

történhet az atomenergia-felügyeleti szerv engedélye nélkül. Miután azonban e 

szabályok nem értelmezhetők a megvalósítandó nukleáris létesítményre, azaz a 

Paks II. projektre, valamint egy új radioaktívhulladék-tárolóra, a módosított 
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jogszabály kiterjeszti az engedélyezési előírásokat ezekre is. Az Euratom-irányelv 

2014-es módosítása alapján a tagállamoknak 2017-es határidővel kellett 

elvégezniük ezt a jogalkotást. A nukleáris területhez kapcsolódó teljes hatósági 

rendszert felülvizsgálta a NAÜ szakértői delegációja 2015-ben, az IRRS-misszió 

részeként. A következő, úgynevezett követő misszió 2018-ban lesz, amikor a 

2015-ben tett javaslatok és ajánlások megvalósítását vizsgálják. 

A Magyar Idők felidézte az Energiaklub és a Greenpeace véleményét: eszerint 
komoly kockázatokat jelent, ha az ország nukleáris biztonságát illető 
kérdésekben a szakértő hatóságok helyett a kormány dönt, mint arra az 
atomtörvény legújabb módosítása lehetőséget ad. A szervezetek ezért másokkal 
együtt a Nemzetközi Atomenergia Ügynökséghez fordultak, mert szerintük az 
atomtörvény decemberi módosítása sért nemzetközi egyezményeket is. A 
változást úgy értelmezik, hogy a magyar kormány rendeletben írhatja felül az 
Országos Atomenergia Hivatal határozatait az építendő atomerőmű - vagyis a 
Paks II. projekt - és radioaktívhulladék-tárolók esetében. A szervezetek azt kérik 
a NAÜ-től és a nukleáris biztonságról szóló nemzetközi egyezmény szerződő 
feleitől, hogy vizsgálják meg az új magyar szabályozást a március 27-én kezdődő 
értekezletükön. 

Az Országos Atomenergia Hivatal 2017. január 18-án sajtótájékoztatót tartott, 
amelyen szó volt az atomtörvény módosításáról is. Az OAH szerint az 
elhangzottaktól eltérő, félrevezető információk jelentek meg a médiában, 
amelyre a hivatal sajtóközleményben reagált, ismét hangsúlyozva: a törvény 
módosítását a hivatal kezdeményezte, annak előkészítésében részt vett, 
szakmailag megalapozottnak tartja. A hivatal jogköre továbbra sem változik, 
minden olyan hatósági döntés hozzá tartozik, amely a nukleáris biztonságot 
érinti. A módosítást is figyelembe véve az OAH státusza és hatásköre megfelel a 
Nemzetközi Atomenergia Ügynökség, továbbá az Európai Unió ajánlásainak és 
elvárásainak - tájékoztat a hivatal honlapja. 

 

Figyelő: újabb kérdéseket kapott a kormány 

2017. január 19. 

A hetilap értesülései szerint a kormány azzal kalkulált, hogy december 7-én az 

Európai Bizottság napirendjére veszi az atomerőmű-bővítés állami 

támogatásának kérdését, és a beruházás megkapja a zöld jelzést. A jóváhagyás 

helyett azonban Margrethe Vestager, az EU versenypolitikai biztosa jelezte: az 

EB még nem zárta le a vizsgálatot. A Figyelő úgy tudja: nem sokkal karácsony 
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előtt a bizottság újabb kérdéseket is feltett, amelyekre (legalábbis a cikk 

megjelenése előtt egy héttel) a magyar fél még nem válaszolt. A 

Miniszterelnökségen még az újabb kommunikációs kör tényét sem erősítették 

meg, mondván: folyamatban lévő eljárások részleteiről nem nyilatkoznak. 

Információk szerint valószínűleg a beruházás várható regionális hatását akarta 

megvizsgálni a bizottság, mert a legutóbb engedélyezett hasonló projekt, a brit 

Hinkley Point esetében is emiatt támadták meg a döntést az Európai Bíróságon. 

Ágazati szakértők szerint azonban ez a kérdés-válasz már csak egy biztosíték, a 

paksi bővítés brüsszeli sorsa valójában eldőlt.  

Alternatív energia 

Terítéken a hazai megújulók 

2017. január 19. 

(grafika: atomenergiainfo.hu) 

2016-ban a magyar villamosenergia-fogyasztók bruttó 44,04 TWh áramot 

használtak fel, amelyből a hazai termelés 31,31 TWh, az import pedig 12,73 

TWh volt. Az elmúlt évben a megújuló energiaforrások 2406 GWh áramot 

termeltek, ami a 44 035 GWh összes bruttó villamosenergia-fogyasztás 5,46 

százaléka - sorolta az adatokat az atomenergiainfo.hu portálon Hárfás Zsolt. Az 

egyes megújulók áramtermelését vizsgálva megállapítható: több mint 50 

százalékos aránnyal a legtöbbet még mindig a biomassza biztosította. A 

szélenergia 27, a napenergia pedig csak 1,75 százalékot tett ki a megújulók által 

megtermelt 2406 GWh áram teljes mennyiségéből. A szélerőművek - a beépített 

teljesítményt és a megtermelt villamos energia mennyiségét figyelembe véve - 

éves szinten csak 22,5 százalékos kihasználtsággal tudtak villamos energiát 

termelni. A rendszerbe épített 329,3 MW szélerőművi teljesítmény a valóságban, 

éves szinten átlagosan csupán 71,9 MW teljesítményt képviselt. A szélerőművek 

teljesítménye pedig a MAVIR adatszolgáltatása alapján -7,89 MW és 307 MW 

között folyamatosan és hektikusan változott. A KÁT rendszerben fel- és 

leszabályozási energiára is szükség van, mivel a tényleges termelés szinte minden 

esetben eltér az előre megadott menetrendtől, ezért azt ki kell egyenlíteni. 
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Éppen ezért 2016-ban a kiegyenlítő energia költsége 5,35 milliárd forint volt, 

amelyből a pótdíjak 368 millió forintot tettek ki - jelezte az energetikai szakíró. 

 

 

Jelentősen nőhet a naperőművek száma Magyarországon 
 

2017. január 20. 

(fotó: mekh.hu) 

Jelentősen nőhet a 0,5 megawatt teljesítménynél kisebb naperőművek száma 

Magyarországon, erre lehet következtetni a Magyar Energetikai és Közmű-

szabályozási Hivatalhoz tavaly decemberben beérkezett beadványokból. A 

MEKH tájékoztatása szerint - melyet a Privátbankár, a Tőzsdefórum, az mfor.hu, 

a magyaridok.hu/MTI is ismertetett - míg 2015-ben összesen 65 kötelező átvételi 

kérelmet bíráltak el, 2016 decemberében több mint 2000 kérelem érkezett, ezek 

jelentős része napelemes kiserőművekre vonatkozik. A hivatalban külön 

munkacsoport foglalkozik a beadványok vizsgálatával, hogy a kérelmezők minél 

előbb megkezdhessék a beruházások finanszírozásának és kivitelezésének 

további fázisait. A kötelező átvételi rendszer (KÁT) a megújuló energiaforrásból, 

például napenergiából történő áramtermelés ösztönzésének egyik eszköze. Az 

ilyen támogatás iránti kérelmeket december 31-ig lehetett benyújtani a MEKH-

hez. A rendszerhez csatlakozó termelők az előállított áramot a piaci árnál 

magasabb, jogszabályban meghatározott áron értékesíthetik. A MEKH a kötelező 

átvétel alá eső energia mennyiségéről és az átvétel időtartamáról hoz 

határozatot. A naperőműveknél Magyarországon átlagosan évi 1050-1200 óra 

üzemidővel lehet számolni, ami egy 0,5 MW-os naperőmű esetén 525-600 

megawattóra előállított villamos energiát jelent erőművenként. Ez körülbelül 

250 háztartás éves villamos energia felhasználását fedezi. A KÁT keretében a 

naperőművek összesen 10,5 gigawattóra áramot értékesítettek 2015-ben, ami 

54,5 százalékos növekedés az előző évhez képest. A napelem-üzemeltetőknek 

340 millió forintot fizettek ki 2015-ben, amiből a kötelező átvételi ár és a piaci 

átlagár közötti különbségből eredő KÁT-támogatás 210 millió forint volt - 

ismertette a MEKH. A hivatalhoz beérkezett kérelmekről előzőleg a Napi is írt. 

 

http://mekh.hu/jelentosen-novekedhet-a-naperomuvek-szama-magyarorszagon
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Bővülésre számít a magyar elektromosautó-piacon a BMW 

2017. január 18. 

(fotó: mmonline.hu) 

Kétszámjegyű bővülésre számít a magyar elektromosautó-piacon a BMW, a 

fejlődésben a kormányzati támogatásnak is jelentős szerep jut. Baudouin 

Denis, a BMW Magyarország vezetője budapesti sajtótájékoztatóján az MTI 

kérdésére elmondta: Európa más tagországaiban, ahol a kormányzat 

támogatással is ösztönözte az elektromos autók terjedését, a piac dinamikusan 

bővült, erre számítanak Magyarországon is - tudósított az NRGreport. A magyar 

piacon kétszámjegyű bővülést várnak, ezen belül a BMW is hasonló mértékű 

eladásbővüléssel kalkulál. Az elmúlt évben a bajor gyártó 98 darab "i" járművet, 

vagyis teljesen elektromos i3-ast és hibrid i8-ast értékesített Magyarországon, 

ezzel Kelet-Közép-Európában itt kelt el a legtöbb ilyen BMW.  

A BMW 2016-ban összesen 2300 járművet értékesített Magyarországon, 14 
százalékkal többet, mint 2015-ben, a csoporthoz tartozó Mini 18 százalékkal 
növelte eladásait. A legsikeresebb típus a középkategóriás 3-as modell volt. A 
cégvezető szerint idén a meglévő előnyük növelése a cél, és a sok újdonság, 
valamint az erős kereskedelmi hálózat miatt magabiztosak - idézte őt a 
Marketing és Média online. 
 

Megújuló energiaforrásokba fektet be Szaúd-Arábia 

2017. január 16. 

(fotó: invest-gate.me) 

Szaúd-Arábia 30-50 milliárd dolláros megújuló energiaforrás-fejlesztési 

programot indít - jelentette be Khalid al-Falih energiaipari miniszter. A 10 

gigawatt áramtermelési kapacitásúra tervezett program első beruházási 

tendereit a következő hetekben írják ki, a nem fosszilis eredetű energiaforrások 

fejlesztésében elsősorban Afrikában terveznek kapcsolatokat kiépíteni. A 

királyság nagy fontosságot tulajdonít az atomenergia fejlesztésének is - 

http://www.mmonline.hu/image/original/325994_abc1f071ad.jpg
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jegyezte meg a miniszter. Készül a megvalósíthatósági tanulmány az ország első 

két, együttesen 2,8 gigawatt kapacitású atomreaktorának a megépítéséről. 

Szaúd-Arábia tavaly életbe léptetett gazdasági reformprogramja az ország 

energiaszükségletének a növekedését elsősorban megújuló forrásokból kívánja 

fedezni, mivel a kőolajat alapvetően exportra szánja - ismertette az MTI cikkét a 

hirado.hu, a hvg.hu, a Privátbankár, a Napi. 

 

A hazai energiaszektor hírei 

 

Az E.ON, az ELMŰ-ÉMÁSZ kikapcsolási moratóriuma 

2017. január 16., 17., 18., 19. 

(logó: eon.hu) 

A hideg miatt a tartós számlafizetési gonddal küzdő családok helyzetének 

segítésére az E.ON továbbra sem kapcsolta ki a 60 napot meghaladó tartozást 

felhalmozó lakossági ügyfeleinél az áramszolgáltatást - a szolgáltató 

közleményére a Pénzcentrum, az nrgreport.com, az Energiainfó, a Magyar Idők, 

a Dunántúli Napló, a Fejér Megyei Hírlap stb. is hivatkozott. A cég a korábban 

vállalt önkéntes moratórium határidejét hosszabbította meg január 22-ig. A 

kikapcsolási eljárás felfüggesztése mindazon lakossági ügyfelekre érvényes, akik 

az E.ON Energiaszolgáltató Kft.-vel (egyetemes szolgáltató) állnak szerződéses 

viszonyban. Az önkéntes vállalás más energiakereskedővel szerződött, illetve 

nem lakossági ügyfelekre nem vonatkozik. 

Az ELMŰ-ÉMÁSZ az extrém hideg miatt január 19. és január 22. között szintén 

kikapcsolási moratóriumot hirdetett az ÉMÁSZ szolgáltatási területén, Borsod-

Abaúj-Zemplén, Heves és Nógrád megyékben. Az ELMŰ-ÉMÁSZ sem kapcsolta ki 

a 60 napot meghaladó tartozást felhalmozó lakossági ügyfeleinél az 

áramszolgáltatást, hogy az extrém hidegben minden ügyfele számára biztosított 

legyen az energiaellátás. Ez azokra a lakossági ügyfelekre érvényes, akik az 

ELMŰ-ÉMÁSZ Energiaszolgáltató Zrt.-vel (egyetemes szolgáltató) állnak 

szerződéses viszonyban. Az E.ON-hoz hasonlóan az önkéntes vállalás más 

energiakereskedőkkel szerződött, illetve nem lakossági ügyfelekre nem 

vonatkozik. (24.hu, GazdPort/MTI) 

http://www.eon.hu/index.php
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Bírságot kapott a FŐGÁZ ügyfélkezelési hiányosságok miatt 

2017. január 17. 

(fotó: mekh.hu) 

A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal ötmillió forint bírság 

megfizetésére kötelezte a FŐGÁZ Zrt.-t, mert a cég ügyfélszolgálatai nem 

teljesítették a jogszabályokban és az üzletszabályzatban előírt 

követelményeket - közölte a hivatal az MTI-vel. A cég a hivatal döntésével 

szemben bírósághoz fordult. A MEKH munkatársai elsősorban az ügyfelek teljes 

körű tájékoztatását érintő hiányosságokat tártak fel, amelyek pótlására 

felszólították a társaságot. A hivatal előírta, hogy a FŐGÁZ Zrt. valamennyi 

ügyfélszolgálati fiókirodájában tegye hozzáférhetővé üzletszabályzatát és a 

felhasználói jogokról tájékoztatató, energiafogyasztói ellenőrző listát. Emellett a 

cég minden fiókjában köteles szórólapokon és plakátokon közzétenni a rá 

vonatkozó garantált szolgáltatásokat és a kihirdetett árakat, valamint 

biztosítania kell a bankkártyás számlakiegyenlítés lehetőségét is. A MEKH 2016 

végén végzett helyszíni ellenőrzést a társaság székesfehérvári, siófoki, 

veszprémi, pannonhalmai, miskolci és encsi ügyfélszolgálati irodáiban, az 

ügyfélkiszolgálás minőségét vizsgálva. A hivatal közleményét a Napi, a hvg.hu, a 

magyarhirlap.hu, az Index, a figyelo.hu, a Tőzsdefórum, a Portfólió is ismertette. 

 

Fejlesztésekre vár a távhőszektor 

2017. január 20. 

(fotó: magyaridok.hu/MTI) 

Több milliárd forint összértékű, megújuló energiaforrások hasznosítását 

lehetővé tevő fejlesztés indulhatna el 2017-ben a távhőszektorban a jelenlegi 

támogatáspolitikai szabályok mellett - mondta a Magyar Idők érdeklődésére 

Orbán Tibor, a Magyar Távhőszolgáltatók Szakmai Szövetségének elnöke. 

Felidézte: a megújuló energiaforráson alapuló hőtermelés fejlesztésére mintegy 

40 százalékos európai uniós finanszírozás és 60 százalék körüli hazai 

http://mekh.hu/otmillio-forintos-birsagot-kapott-a-fogaz-az-ugyfelkezeles-hianyossagai-miatt
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társfinanszírozás mellett kerülhetne sor, ha megjelenne a régen várt pályázati 

felhívás - idézte őt Somogyi Orsolya. Természetesen hazai, saját forrásokból 

kisebb, műszaki szempontból elengedhetetlenül szükséges fejlesztések is 

lesznek. A 2020-ig várható fejlesztések között szükség lenne az 

energiahatékonyság növelését célzó projektekre is. Ebben a csoportban 

különösen nagy jelentősége van annak, hogy a szolgáltatói hőközpontokat 

felhasználói hőközpontokra válasszák szét, így a felhasználók az igényeikhez 

rugalmasabban igazodva határozhatják meg a felhasznált hő mennyiségét. Az 

energiahatékonyságot szolgálja a távhőpiac bővítése is, tehát az, ha növekszik az 

ellátott háztartások száma. Jelenleg 91 távhőszolgáltató társaság lát el távhővel 

és meleg vízzel mintegy 650 ezer lakást. A várható fejlesztések közé sorolható 

még a primer távvezetékek energiahatékonysági korszerűsítése is. 

Energiahatékonysági és ellátásbiztonsági szempontból fontos a távhővezetéki 

hálózat folyamatos megújítása, lecserélése előre szigetelt vezetékekre. Ez 

feltétlenül többet jelent egyszerű vezetékcserénél, technológiaváltásról van szó, 

ami olyan, mint amikor egy régi gázkazánt kondenzációs kazánra cserélünk - 

érzékeltette Orbán Tibor a korszerűsítések jelentőségét. Éppen ezért különösen 

fontos, hogy az uniós támogatást ilyen célra is használni lehessen, annál is 

inkább, mert a távvezetéki beruházások igen drágák és csak lassan térülnek meg. 

A felújításokra évente néhány tíz millió forintos nagyságrendben áldoznak a 

kisebb szolgáltatók, míg a nagyobbaknál több száz milliós, a legnagyobb 

szolgáltatónál pedig többmilliárdos tételről beszélhetünk. Az összesen 1976 

kilométernyi távhővezetékpár átlagos életkora 25-30 év, de a korszerűbbektől 

elvárt élettartam az 50 évet is meghaladhatja. Ezeket a szolgáltatók évente 

legalább egyszer, a kritikus szakaszokon akár többször is ellenőrzik. Ezzel 

párhuzamosan a szakemberek folyamatosan figyelemmel kísérik a hálózati 

nyomás és a pótvízfelhasználás adatait is, ezáltal fény derül egy esetleges 

szivárgásra. Előfordulhat, hogy korrózió miatt, általában kívülről lyukad ki egy 

vezeték, vagy az esetlegesen meggyengült hegesztési varratok mentén 

keletkezik repedés. 
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Külföldi energiaszektor 

 

Roszatom: 2016 hagyományosan sikeres volt  

2017. január 18. 

(fotó: rosatom.ru) 

A Roszatom vezérigazgatója a tavalyi évet hagyományosan sikeresnek nevezte 

az orosz atomipar számára. Alekszej Lihacsov - aki az ősszel vette át az orosz 

állami atomkonszern irányítását - a Rosszija 24 tévéadónak adott interjújában 

kiemelte: az atomerőművek felállították az áramtermelés új rekordját, illetve 

ezúttal is 100 százalékig teljesítették a hadiipari megrendeléseket. „1,5 TWh 

villamos energiával teljesítették túl a terveket és a 2015. évi termelést, ami egy 

megyeszékhely átlagos éves villamosenergia-fogyasztásának felel meg” - idézte 

a vezérigazgatót az atomenergiainfo.hu portál. Az eredmények közé sorolta, 

hogy a Novovoronyezsi Atomerőműben beindították az új, már a 3+ 

generációhoz tartozó blokkot, Belojarszkban pedig megkezdte kereskedelmi 

üzemét a BN-800 típusú gyorsneutronos reaktor. Előrelépés történt több külföldi 

projektben is: érvénybe lépett a reaktorépítési szerződés Bangladessel, Iránban 

megindultak a munkák a busheri atomerőmű második ütemén. Ismét aktív 

tevékenység zajlik a törökországi akkuyui projekten, és haladnak az egyiptomi 

atomerőmű-építési tervek megvalósításának érdekében is. A Rosszija 24 által 

bemutatott adatokból kitűnt: a Roszatom tíz évre szóló külföldi megrendelés-

állományának értéke 2016 végére 133 milliárd dollárra emelkedett - ez bő 20 

százalékkal több az előző évihez képest. „Az új atomerőművek építésére szóló 

külföldi megbízások mennyiségét tekintve abszolút elsők vagyunk” - fogalmazott 

Lihacsov. Szerinte különösen fontos az a szerződés, miszerint a fűtőanyagokat 

gyártó TVEL 2021-től a nyugati tervezésű (PWR) reaktorok számára kifejlesztett, 

TVSZ-Kvadrat fűtőelemeket szállít a legnagyobb skandináviai atomerőműnek, a 

Svédország nyugati tengerpartján négy blokkal üzemelő Ringhalsnak. Az 

ügylettel lehetőség nyílt arra, hogy az egész világon tovább bővítsék az 

eladásokat. 2016 után az orosz atomóriás világvezető maradt az urándúsítással 

kapcsolatos szolgáltatásokban is, míg kitermelésben és exportban az első három 

között szerepel - derült ki a vezérigazgatói évértékelésből. 
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Atomenergia: magyar útra lépnek a lengyelek? 

2017. január 16. 

A lengyel energetikai minisztérium nem zárja ki, hogy még ebben az évben 

kiírja az első tendert egy atomerőmű építésére - a gazeta.pl cikkét a Paks-Press 

ismertette. A gazdasági szakportál meglepőnek tartja a gyorsaságot, amellyel a 

szaktárca az ügyet kezeli, miközben az első pályázat dönthet a legkritikusabb 

kérdésről, arról, hogy mely ország szállítsa a reaktorokat. A lap szerint ez a 

gyorsaság összefüggésben lehet Mateusz Morawiecki miniszterelnök-helyettes, 

pénzügyminiszter kormánybeli pozíciójának erősödésével is, hiszen a politikus 

nagy teret szentel az atomenergia fejlesztésének, összesen nyolc reaktor 

telepítésével számol. Egy éve a kormányfő még azt mondta, hogy a lengyel 

energetika a szénre épül és még évtizedeken át arra is fog. A kijelentés célja az 

ágazatban dolgozók megnyugtatása lehetett, ugyanis Lengyelországban 25 éve 

válságban van a szénbányászat. Egy közvélemény-kutatás szerint a lengyelek 61 

százaléka támogatja a nukleáris energia felhasználását, miközben egy ilyen 

erőmű nagyon drága, a minisztérium becslése szerint a költségek elérik az 50-60 

milliárd zlotyt. A tárca képviselője elismerte: egyelőre nem tudják, hogyan 

finanszírozzák a beruházást. A lengyel kormányt az atomenergia mellé állíthatja 

az is, hogy az ország szén-dioxid kibocsátásának 80 százalékáért a szénerőművek 

felelősek, a nukleáris erőmű pedig visszafogná ezt a szennyezést. Ugyanakkor a 

2030 utáni helyzetet vázoló forgatókönyvek szerint az atomenergia csak az 

ország áramellátásának 8-12 százalékát adná. 

Nőttek az energiaárak a hidegben 

2017. január 16. 

 (fotó: bloomberg.com) 

Az európai árampiacon 2008 óta nem látott magasságba emelkedtek az árak, 

miután Európa elszokott a hidegtől az utóbbi egy-két évtizedben, így az 

energiaszektort is felkészületlenül érte a zord idő és a nagy kereslet - írta a 

Privátbankár portálon Fellegi Tamás. Jelezte: az európai árampiac régóta jól 

működik, másnapra lehet adni-venni attól függően, hol keletkezik hiány vagy 

többlet. Az utóbbi években inkább a túlkínálat volt jellemző: a német 
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szélerőművek annyit termeltek, amennyire nem volt igény a kontinensen, vagy 

ha igen, az távol jelentkezett, és a nagy mennyiségű áram odajuttatása okozott 

gondot. Ennek megfelelően az árak is alacsonyan, megawattóránként 20-30 euró 

körül alakultak. A hideg télre egyre kevésbé gondoltak a piaci szereplők, miután 

öt éve nem volt ilyen, és akkor is csak rövid ideig tartott. Az előrejelzések sem 

mutattak decemberben nagy hideget, így az mindenkit váratlanul ért január 

elején. A Bloomberg adatai szerint jelenleg is 4-5 fokkal van hidegebb a kontinens 

nyugati felén, mint az elmúlt 10 év átlaga. A kontinens keleti felén még nagyobb 

is volt eddig az eltérés, és a hónap hátralévő része sem kecsegtet sok jóval. 

Ráadásul Franciaországban és Svájcban 1959 óta a legszárazabb december volt, 

így a vízierőművek alig szolgáltattak áramot. Emellett a francia erőművekben 

sztrájk is zajlik/zajlott, az 58-ból 6 atomreaktor pedig karbantartás miatt ki van 

kapcsolva. A francia elektromos hálózatot működtető cég már novemberben 

figyelmeztetett: extrém hidegben csökkenteni kell a keresletet, végső esetben 

akár időleges áramszünetek beiktatásával is. A német piacon a következő napi 

áram ára megawattóránként 110 euróra emelkedett, a belga ár 110 euró, ez az 

árszint utoljára 2008-ban fordult elő, amikor még sokkal kisebb volt a megújulók 

szerepe. A német helyzetet az is rontja, hogy a Duna-Rajna-Majna csatorna 

befagyott, így az energiahordozók hajón szállítása akadozik. Romániában sem 

tudnak az olajszállító hajók a Dunán közlekedni. A földgázpiac még kevésbé 

készült fel a hiány lehetőségére. A piacot évek óta túlkínálat jellemzi: Norvégia 

és Oroszország rekordmennyiséget exportált, és a kínálatot fokozta a 

cseppfolyósított gáz is. Az időjárás-előrejelzések szerint unalmas tél ígérkezett, 

így a tárolókat sem igyekeztek túlzottan feltölteni. Decemberben meredek 

áremelkedés következett, miután a kontinens egyes részein már akkor 

szokatlanul hideg volt. Törökországban az erőművek gázellátását korlátozni 

kellett, mert Isztambult beborította a hó, így a fűtési célú gázkereslet nőtt. 

 

Megduplázódott a szélenergia-termelés Romániában a viharok miatt 

2017. január 18. 

Több mint kétszeresére emelkedett a szélerőművek energiatermelése 

Romániában az utóbbi napok viharos időjárása miatt: január 17-én az ország 

10,8 gigawattos villamosenergia-termelésének negyedét szélerőművek adták. 
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Az áramhálózatot működtető Transelectrica honlapján valós időben közölt 

adatok szerint a szélenergia Románia legfőbb energiaforrásává lépett elő 24,5 

százalékos részesedéssel. A termelés 23,7 százaléka széntüzelésű, 21,24 

százaléka pedig szénhidrogén-tüzelésű hőerőművektől származott, a 

villamosenergia-termelés 17 százalékát a vízierőművek, 13,1 százalékát pedig a 

cernavodai atomerőmű biztosította. Románia szélerőműveinek többsége a 

Fekete-tenger partján lévő dobrudzsai megyékben található, éppen azokban a 

térségekben, amelyeket leginkább sújtott az utóbbi hetek zord időjárása, és ahol 

a rendkívüli hideg miatt jelentősen megnőtt az energiaszükséglet. Tavaly 

januárban a szélenergia Románia energiatermelésének csupán 11,7 százalékát 

tette ki. (atv.hu, Napi, Origó, Energiainfó, alternativenergia.hu/MTI) 

 
A Gazprom növelte részesedését az európai gázpiacon 
 

2017. január 20., 17. 

(fotó: gazprom.ru) 

Az orosz gázipari cég 3 százalékponttal növelte részesedését az európai 

gázpiacon tavaly. Alekszej Miller, a Gazprom vezetője elmondta: a vállalat 

tavalyi részesedése az európai gázpiacon 34 százalék volt az egy évvel korábbi 31 

százalék és a 2014. évi 30 százalék után.  A Gazprom tavaly mintegy 420 milliárd 

köbméter földgázt termelt, az Európába tartó exportja pedig 12,5 százalékkal 

rekordszintre, 179,3 milliárd köbméterre nőtt, miután 2015-ben a kivitele 8 

százalékkal bővült. A Gazprom előzőleg arról számolt be, hogy az év elejétől a 

január 15-éig tartó időszakban 25,5 százalékkal növelte európai gázexportját a 

szokásosnál jóval hidegebb idő miatt. A Németországba tartó export is nőtt: a 

cég 2016-ban 49,8 milliárd köbméter földgázt adott el, ami felülmúlta a 2015. évi 

45,3 milliárd köbméteres rekordot. (hirado.hu, magyaridok.hu/MTI) 

 

 

 

 

http://www.gazprom.ru/press/reports/2016/increases-delivery/
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Az ABB indiai óriásprojekt kivitelezésére kapott megbízást  

2017. január 17. 

 (fotó: new.abb.com) 

A svájci székhelyű ABB - együttműködésben az indiai országos villamosenergia-

hálózat üzemeltetőjével, a Power Grid Corporation of India Limiteddel 

(POWERGRID) - 640 millió dollár értékű megaprojekt kivitelezésére kapott 

megbízást.  Miként az nrgreport.com, az Energiainfó, a figyelo.hu, a 

GyártásTrend/MTI írta: a Magyarországon is érdekelt ABB olyan nagy 

teljesítményű távvezeték-összeköttetést szállít, amely több mint 80 millió ember 

biztonságos áramellátást biztosíthatja. A Raigarh-Pugalur-távvezeték 800 

kilovoltos (kV) ultra-nagyfeszültségű egyenáramú (UHVDC) rendszer, amely a 

közép-indiai Raigarh-t köti össze a dél-indiai Tamil Nadu államban található 

Pugalurral. 1830 km-es hosszával a távvezeték a világ leghosszabb ilyen 

létesítményei közé tartozik majd, várhatóan 2019-ben adják át. A hő- és 

szélenergiát integráló kétirányú távvezeték több ezer kilométeres távolságban 

lévő, nagy energiaigényű fogyasztási központokba szállítja majd az áramot. Olyan 

időszakokban is javítja a déli régió áramellátásának biztonságát, amikor a szél 

ereje gyenge. Másik feladata, hogy tiszta energiát szállítson északra, amikor a 

szélerőművek többletenergiát állítanak elő. A közleményt ismertető Energiainfó 

arra is kitért, hogy a megaprojekt tervezett befejezési dátuma 2019. 
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Hírek röviden 

 
2017. január 18. 

 (fotó: paksihirnok.hu) 

Paks is az egyik állomása lesz a legnagyobb magyar kerékpárversenynek. A Tour 
de Hongrie útvonalát a budapesti Várkert Bazárban jelentették be. A verseny 
június 27-én, Szombathelyen rajtol, majd a Keszthely, Zalaegerszeg, Velence, 
Siófok, Paks, Cegléd, Karcag, Miskolc, Jászberény útvonalon jut el július 2-án 
Budapestre. A versenyzőknek 750 kilométert kell majd teljesíteniük. Süli János 
polgármester a sajtótájékoztatón azt mondta: bár az atomerőmű és a bővítés 
kapcsán Paks neve gyakran szerepel a sajtóban, szeretnék a város egy másik 
arcát is megmutatni, erre pedig jó alkalom egy ilyen sportrendezvény. 
(paksihirnok.hu) 

2017. január 19. 
Ex Libris - Egy magángyűjtő könyvritkaságai. A magyar kultúra napja 
alkalmából a paksi Atomenergetikai Múzeumban új kamarakiállítás nyílik. 
Időpont: január 25-e, délelőtt 10 óra. (atomeromu.hu) 

 

 

 

Összeállította: László Judit 

 
 
 

 

http://paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/01/tour_de_hongrie-36426.jpg

